2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025									№ ___

[bookmark: _Hlk170484123]О внесении изменений в нормативные затраты государственных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 № 797 «Об утверждении нормативных затрат государственных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в нормативные затраты государственных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 № 797 «Об утверждении нормативных затрат государственных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», следующие изменения:
в графе 3 строки «Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр по поддержке творчески одаренных детей и молодежи «Созвездие - Йолдызлык» цифры «102 337 900,0» заменить цифрами «102 744 300,0»;
в графе 3 строки «Государственное бюджетное образовательное учреждение «Республиканский центр физической культуры и юношеского спорта» цифры «7 302 685,0», «561 745,0», «561 745,0», «2 808 725,0» заменить цифрами «7 738 705,0», «595 285,0», «595 285,0», «2 976 425,0» соответственно.
2. Установить, что настоящее постановление действует до 31 декабря 2025 года включительно.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в нормативные затраты государственных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 № 797 «Об утверждении нормативных затрат государственных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в нормативные затраты государственных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.09.2024 № 797 «Об утверждении нормативных затрат государственных учреждений молодежной политики, физической культуры и спорта на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» разработан:
- во исполнение пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.07.2025 № 1585-р о предоставлении субсидии государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр по поддержке творчески одаренных детей и молодежи «Созвездие-Йолдызлык» (далее – ГБУ «Созвездие-Йолдызлык») на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в части затрат, связанных с оплатой коммунальных услуг;
- во исполнение пункта 2 распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 149.08.2025 № 1812-р о предоставлении субсидии государственному бюджетному образовательному учреждению «Республиканский центр физической культуры и юношеского спорта» (далее – ГБОУ «РЦФК») на увеличение объема финансового обеспечения выполнения государственного задания в части оплаты труда в связи с установлением надбавки за интенсивность труда руководителю и заместителям руководителя.
Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан вносятся изменения в нормативные затраты на государственные работы, выполняемые ГБУ «Созвездие-Йолдызлык», ГБОУ «РЦФК».
Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.
Отсутствует необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан.
По итогам независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан заключений не поступало.